

Szczecin, dnia 22 stycznia 2018 r.

Sprawa: A.272.2.2018

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr A.272.2.2018 w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę surowic, krążków i testów laboratoryjnych dla Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Szczecinie na rok 2018”

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Szczecinie informuje, że w przedmiotowym postępowaniu przetargowym wpłynęły pytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zgodnie z treścią art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań dotyczących przetargu nieograniczonego wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1:

dotyczy: pakiet nr 16, poz. 1 i 2

Upriejmię prosimy o sprecyzowanie czy wymagane przez Zamawiającego ilości dotyczą pasków z dwoma oznaczeniami, czy wskaźników po podziale?

Odpowiedź na pytanie nr 1: W pozycji nr 1 Zamawiający wymaga, aby paski były pojedyncze, a nie dzielone. W pozycji nr 2 Zamawiający składa zapotrzebowanie na 1000 oznaczeń, czyli 500 szt. pasków.

Pytanie nr 2:

dotyczy: pakiet nr 16, poz. 5-6

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu równoważnego w postaci paska bibuły nasączonego sporami w bardziej profesjonalnym opakowaniu z papieru pergaminowego zabezpieczającego przed kontaminacją? Zgoda Zamawiającego pozwoli nam na złożenie znacznie tańszej cenowo oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający dopuszcza również produkt zaoferowany powyżej, jednak wymaga, aby ilości zgadzały się w poszczególnych Oddziałach Laboratoryjnych (OLS, OLK, OLKP, OLSz) – odpowiedź na to pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz.

Pytanie nr 3:

Dotyczy: pakiet nr 16, poz. 7

Upriejmię prosimy o dopuszczenie testów w opakowaniu po 10 sztuk, przy stosownym przeliczeniu zapotrzebowania Zamawiającego. Zaoferowanie testów w opakowaniu po 1 sztuce oznaczałoby konieczność znacznego podwyższenia cen ze względu na uwzględnienie kosztów transportu oraz opakowania.

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający dopuszcza również produkt pakowany po 10 szt. W takim wypadku Wykonawca powinien odpowiednio zmodyfikować formularz asortymentowo-cenowy stanowiący załącznik nr 1b do siwz – odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz.

Pytanie nr 4:

Dotyczy: pakiet nr 16, poz. 8

Uprzejmie prosimy o skorygowanie temperatury w jakiej mają być stosowane testy, gdyż w podanej przez Państwa temperaturze, tj. 117⁰C nie odbywa się sterylizacja parą wodną (sterylizacja parą wodną odbywa się w przedziale temperatur 121⁰C-134⁰C).

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający składa zapotrzebowanie na wskaźniki chemiczne do sterylizacji parą wodną w temperaturze 117°C.

Pytanie nr 5:

Dotyczy: pakiet nr 16

Asortyment zaoferowany w Pakiecie nr 17 nie jest wyrobem medycznym w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r. (Dz.U. nr 107, poz. 679/2010). Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści złożenie do oferty stosownego oświadczenia?

Odpowiedź na pytanie nr 5: Tak, Zamawiający wyraża zgodę – w przypadku pakietu 16.

Pytanie nr 6:

Dotyczy: załącznik nr 3 do siwz – wzór umowy

(§ 7) Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałyby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych?

Odpowiedź na pytanie nr 6: W § 7 ust. 1 pkt 3) Zamawiający pisze: „Zakazuje się zmian postanowień zawartej umowy lub umowy ramowej w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zachodzi co najmniej jedna z następujących okoliczności:...

... 3) zostały spełnione łącznie następujące warunki:

- a) konieczność zmiany umowy lub umowy ramowej spowodowana jest okolicznościami, których zamawiający, działając z należytą starannością, nie mógł przewidzieć,
- b) wartość zmiany nie przekracza 50% wartości zamówienia określonej pierwotnie w umowie lub umowie ramowej;”

Pytanie nr 7:

Dotyczy: załącznik nr 3 do siwz – wzór umowy

(§ 4 ust. 4) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający dopuszcza zmianę stawki podatku VAT w sytuacjach określonych w § 4 ust. 4.

Pytanie nr 8:

Dotyczy: załącznik nr 3 do siwz – wzór umowy

(§ 4 ust. 4) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający dopuszcza zmianę stawki podatku VAT w sytuacjach określonych w § 4 ust. 4.

Pytanie nr 9:

Dotyczy: załącznik nr 3 do siwz – wzór umowy

(§ 5 ust. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO?

Odpowiedź na pytanie nr 9: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na naliczanie kar od wartości netto.

Pytanie nr 10:

Dotyczy: załącznik nr 3 do siwz – wzór umowy

Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji?

Odpowiedź na pytanie nr 10: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 11:

Dotyczy: pakiet nr 1

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 krążki z minimalnym terminem 8 miesięcy? Część wrażliwych antybiotyków ma krótsze terminy ważności niż wymagane 24 miesiące.

Odpowiedź na pytanie nr 11: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie powyższego terminu ważności.

Pytanie nr 12:

Dotyczy: pakiet nr 18, poz. 2 i 3

Czy Zamawiający w pakiecie nr 18 w pozycjach 2 i 3 dopuści minimalny termin 4 miesięcy?

Odpowiedź na pytanie nr 12: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie powyższego terminu ważności.

Pytanie nr 13:

Dotyczy: pakiet nr 21, poz. 5

Czy Zamawiający w pakiecie nr 21 w pozycji nr 5 dopuści minimalny termin 9 miesięcy?

Odpowiedź na pytanie nr 13: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie powyższego terminu ważności.

Pytanie nr 14:

Dotyczy: pakiet nr 21, poz. 6

Czy Zamawiający w pakiecie nr 21 w pozycji nr 6 dopuści minimalny termin 9 miesięcy?

Odpowiedź na pytanie nr 14: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie powyższego terminu ważności.

Pytanie nr 15:

Dotyczy: pakiet nr 21, poz. 7

Czy Zamawiający w pakiecie nr 21 w pozycji nr 7 dopuści minimalny termin 2 miesięcy? Odczynnik zawiera czerwone krwinki, przez co jego trwałość jest krótka.

Odpowiedź na pytanie nr 15: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie powyższego terminu ważności.

Pytanie nr 16:

Dotyczy: siwz

Czy Zamawiający może wyjaśnić – W rozdziale V pkt. 6 SIWZ brakuje wyszczególnionych wymaganych dokumentów na potwierdzenie, że dostawy odpowiadają wymaganiom określonych w SIWZ. Czy Zamawiający może uściślić jakich dokumentów wymaga na etapie składania ofert?

Odpowiedź na pytanie nr 16: Dokumenty wymagane przez Zamawiającego, które należy dołączyć do oferty są wyszczególnione w rozdziale V pkt 4.

Pytanie nr 17:

Dotyczy: siwz

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby certyfikaty kontroli jakości, karty charakterystyk oraz instrukcje wykonania były dostępne na Bibliotece Technicznej na stronie internetowej oferenta, do której Zamawiający posiada bezpłatny, całodobowy dostęp, bez konieczności dołączania ich wraz z dostawą? Adres strony internetowej zostanie podany w ofercie.

Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 18:

Dotyczy: siwz

W przypadku gdy Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę aby certyfikaty kontroli jakości, karty charakterystyk oraz instrukcje wykonania zostały dostraczone na płycie CD bądź w formie książkowej podpisane tylko na pierwszej stronie?

Odpowiedź na pytanie nr 18: Nie dotyczy (Zamawiający wyraził zgodę w pytaniu poprzednim).

Pytanie nr 19:

Dotyczy: załącznik nr 1b

Czy Zamawiający zezwoli oferentowi na dodanie do tabeli formularza cenowego dodatkowej kolumny „Numer katalogowy”?

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zamawiający wymaga zaoferowanie asortymentu zgodnie z zapisami zawartymi w siwz, jednak nie widzi przeciwwskazań do rozszerzenia formularza o dodatkową kolumnę „Numer katalogowy” przez Wykonawcę.

Pytanie nr 20:

Dotyczy: pakiet nr 20, poz. 8

Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie 20 pozycji 8 generator do hodowli w warunkach beztlenowych pakowany po 20 sztuk (zamiast 10 sztuk) w opakowaniu i odpowiednie przeliczenie ilości opakowań ?

Odpowiedź na pytanie nr 20: Zamawiający dopuszcza również zaproponowany sposób pakowania. W takim przypadku należy przeliczyć zapotrzebowanie Zamawiającego i odpowiednio zmodyfikować tabelę formularza asortymentowo-cenowego– odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz.

Pytanie nr 21:

Dotyczy: pakiet nr 20, poz. 12

Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie 20 w pozycji 12 odczynniki NIT 1 + NIT 2 konfekcjonowany po 2 ampułki (2+2) ?

Odpowiedź na pytanie nr 21: Zamawiający dopuszcza również zaproponowany sposób pakowania. W takim przypadku należy odpowiednio zmodyfikować tabelę formularza asortymentowo-cenowego– odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz.

Pytanie nr 22:

Dotyczy: pakiet nr 20, poz. 18 i 19

Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie 20 w pozycjach 18 i 19 odczynniki VP1+VP2 konfekcjonowany w jednym opakowaniu (2+2), nie osobno i zredagowanie tabelki w SIWZ i przeliczenie ilości opakowań tak aby w pełni pokryć Państwa zapotrzebowanie ?

Odpowiedź na pytanie nr 22: Zamawiający dopuszcza również zaproponowany sposób pakowania. W takim przypadku należy odpowiednio zmodyfikować tabelę formularza asortymentowo-cenowego– odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz.

Pytanie nr 23:

Dotyczy:

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby termin ważności dla odczynników wynosił minimum 4-7 miesięcy od daty dostarczenia do Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 23: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminów ważności na 7 miesięcy w pakiecie nr 20 w przypadku pozycji nr 10 i 17.

Pytanie nr 24:

Dotyczy: załącznik nr 3 – wzór umowy

Par. 3 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na ustosunkowanie się do złożonej reklamacji do 5 dni roboczych?

Odpowiedź na pytanie nr 24: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 25:

Dotyczy: załącznik nr 3 – wzór umowy

Par. 4 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Rozliczenia pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą będą się odbywały na podstawie faktur dostarczanych do siedziby Zamawiającego wraz z każdą dostawą sukcesywną. Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur VAT w dniu wyjścia towaru z magazynu Wykonawcy i przesyłane ich do Zamawiającego na adres email: lub pocztą/ kurierem na adres siedziby Zamawiającego niezwłocznie po dokonaniu dostawy”?

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o modyfikację postanowienia umownego w zaproponowanym brzmieniu ze względu na wewnętrzne zmiany procedur korporacyjnych, zgodnie z którymi Wykonawca nie ma już możliwości dołączania faktur do paczki z realizowanym zamówieniem. Wykonawca zobowiązuje się do każdorazowego wystawiania faktur w dniu realizacji zamówienia oraz do ich przesyłania na adres siedziby Zamawiającego (za pośrednictwem poczty/ kuriera) bądź w formacie PDF za pośrednictwem poczty elektronicznej na wskazany adres e-mail. Wykonawca dołączy do zamówienia specyfikację wysyłkową określającą w sposób szczegółowy m.in. rodzaj i ilość dostarczonego towaru, cenę, numer katalogowy. Mając powyższe na uwadze prosimy o przychylne rozpatrzenie pytania.

Odpowiedź na pytanie nr 25: Zamawiający zmienia treść §4 ust. 6 na następującą: Rozliczenia pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą będą się odbywały na podstawie faktur dostarczanych do siedziby Zamawiającego wraz z każdą dostawą sukcesywną. Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur VAT w dniu wyjścia towaru z magazynu Wykonawcy i przesyłanie ich kopii do Zamawiającego na adres email: oraz oryginałów pocztą tradycyjną/ kurierem na adres siedziby Zamawiającego, nie później niż 2 dni po dokonaniu dostawy.

Pytanie nr 26:

Dotyczy: załącznik nr 3 – wzór umowy

Par. 5 ust. 1 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 1%?

Odpowiedź na pytanie nr 26: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 27:

Dotyczy: załącznik nr 3 – wzór umowy

Par. 5 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 1%?

Odpowiedź na pytanie nr 27: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 28:

Dotyczy: załącznik nr 3 – wzór umowy

Par. 5 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

Odpowiedź na pytanie nr 28: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 29:

Dotyczy: pakiet nr 2

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 2 – Lateksy do diagnostyki E. coli odczynniki w butelkach o pojemności:

1. pozycja 1, 6-18 – butelki o poj. 2 ml
2. pozycja 3-5 – butelki o poj. 1 ml

Odpowiedź na pytanie nr 29: Zamawiający dopuszcza również zaproponowaną pojemność butelek, jednak nie zmienia ilości opakowań jednostkowych. W takim przypadku należy odpowiednio zmodyfikować tabelę formularza asortymentowo-cenowego (przy niezmienionej rubryce „Ilość opakowań jednostkowych”) – odpowiedź na niniejsze pytanie będzie przedmiotem modyfikacji siwz.

Z upoważnienia Dyrektora
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej
w Szczecinie
Wioletta Czaja
mgr Wioletta Czaja
Kierownik
Oddziału Kadr i Szkoleń
Woj. Stacji Sanit.-Epidem. W Szczecinie